Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

30.05. 2024      № 429

г. Славгород

О внесении изменения в постановление
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 18.02.2022 № 130 «Об
утверждении административного регла-
мента «Выдача разрешения на строитель-
ство, внесение изменений в разрешение
на строительство, в том числе в связи с
необходимостью продления срока дей-
ствия разрешения на строительство» на
территории муниципального образования
муниципальный округ город Славгород
Алтайского края»

В соответствии со ст.51, ст.55 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004

№ 190-ФЗ (ред. от 02.08.2019), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Славгорода

Алтайского края от 18.02.2022 № 130 « Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»

на территории муниципальное образование муниципальный округ город Славгород

Алтайского края» изменения следующего содержания:

 1.1. Пункт 2.8 регламента читать в следующей редакции:

«2.8 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления

услуги, подлежащих представлению заявителем самостоятельно:

1) заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о внесении из-

менений, уведомление. В случае их представления в электронной форме посред-

ством Единого портала, регионального портала в соответствии с подпунктом "а"

пункта 2.4 настоящего Административного регламента указанные уведомления за-

полняются путем внесения соответствующих сведений в форму на Едином портале,

региональном портале;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе со-

глашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного серви-

тута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный

земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка;

2.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджет-

ным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти

(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии

"Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскос-

мос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом

местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказ-

чика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное со-

глашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правооблада-

теля, с которым заключено это соглашение;

3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся

в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 настоящего Кодекса проект-

ной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в со-

ответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного

участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линей-

ным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом пла-

нировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, ре-

конструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по плани-

ровке территории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также

решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объек-

ту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации при-

менительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и

иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объ-

ектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, админи-

стративного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г) проект организации строительства объекта капитального строительства

(включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства,

их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их

частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строитель-

ства);

4) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части

соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5

статьи 49 настоящего Кодекса), в соответствии с которой осуществляются строи-

тельство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае,

если данной проектной документацией предусмотрены строительство или рекон-

струкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты

(применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотрен-

ном частью 12.1 статьи 48 настоящего Кодекса), если такая проектная документа-

ция подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса, поло-

жительное заключение государственной экспертизы проектной документации в

случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 настоящего Кодекса, положитель-

ное заключение государственной экологической экспертизы проектной документа-

ции в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 настоящего Кодекса;

4.1) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изме-

нений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 настоящего Кодекса, предо-

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_470713/ac6c532ee1f365c6e1ff222f22b3f10587918494/#dst3928
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/b884020ea7453099ba8bc9ca021b84982cadea7d/#dst3049
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439670/79fcb55f19ff171fcd99a904f2abd618e1321cbd/#dst100014
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst2910
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst2910
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/b884020ea7453099ba8bc9ca021b84982cadea7d/#dst448
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst101091
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst500
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst101402
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3054

ставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основан-

ной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и

утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом

специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в

должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную

документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 настоящего Кодекса;

4.2) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изме-

нений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 настоящего Кодекса, предо-

ставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экс-

пертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную доку-

ментацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи

49 настоящего Кодекса.»

 1.2. Пункт 2.9.1 регламента читать в следующей редакции:

«2.9.1. В случае представления заявления о выдаче разрешения на строитель-

ство, заявления о внесении изменений (за исключением заявления о внесении из-

менений в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на стро-

ительство):

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе со-

глашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного серви-

тута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный

земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка

1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджет-

ным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти

(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии

"Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскос-

мос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом

местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказ-

чика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное со-

глашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правооблада-

теля, с которым заключено это соглашение;

2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года

до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в

случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта

планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев,

при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется

подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта плани-

ровки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объек-

та, для размещения которого не требуется образование земельного участка;

3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в

утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 настоящего Кодекса проектной

документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответ-

ствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а

в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объек-

там проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки

территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструк-

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3054
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3060
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3060
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3060
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_470713/ac6c532ee1f365c6e1ff222f22b3f10587918494/#dst3928
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439670/79fcb55f19ff171fcd99a904f2abd618e1321cbd/#dst100014
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/b884020ea7453099ba8bc9ca021b84982cadea7d/#dst3049
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_439670/79fcb55f19ff171fcd99a904f2abd618e1321cbd/#dst100014

ции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке тер-

ритории);

в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также реше-

ния и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту ка-

питального строительства (в случае подготовки проектной документации примени-

тельно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным

объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам

транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административ-

ного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая

проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их ча-

стей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их ча-

стей для строительства, реконструкции других объектов капитального строитель-

ства);

4) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соот-

ветствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 ста-

тьи 49 настоящего Кодекса), в соответствии с которой осуществляются строитель-

ство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, ес-

ли данной проектной документацией предусмотрены строительство или рекон-

струкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты

(применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотрен-

ном частью 12.1 статьи 48 настоящего Кодекса), если такая проектная документа-

ция подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса, поло-

жительное заключение государственной экспертизы проектной документации в

случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 настоящего Кодекса, положитель-

ное заключение государственной экологической экспертизы проектной документа-

ции в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 настоящего Кодекса;

4.2) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений

требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 настоящего Кодекса, предоставлен-

ное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержден-

ное привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом специали-

стом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности

главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документа-

цию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 настоящего Кодекса;

4.3) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений

требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 настоящего Кодекса, предоставлен-

ное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу

проектной документации, в случае внесения изменений в проектную документацию

в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи

49 настоящего Кодекса;

5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разре-

шение в соответствии со статьей 40 настоящего Кодекса);

5.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального

строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей

40.1 настоящего Кодекса;

6) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями ис-

пользования территории в случае строительства объекта капитального строитель-

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst2910
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst2910
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/b884020ea7453099ba8bc9ca021b84982cadea7d/#dst448
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst101091
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst500
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst101402
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3054
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3054
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3060
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3060
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/9066705b3210c244f4b2caba0da8ec7186f0d1ab/#dst3060
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/91122874bbcf628c0e5c6bceb7fe613ee682fc73/#dst100628
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/70ac306826bc92daa560ad83d22d3b26c2834b8b/#dst4072
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461102/70ac306826bc92daa560ad83d22d3b26c2834b8b/#dst4072

ства, в связи с размещением которого в соответствии

с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с осо-

быми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта

капитального строительства, в результате которой в отношении реконструирован-

ного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования

территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования

территории подлежит изменению;

7) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строитель-

ство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществ-

лять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном

развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплекс-

ном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объек-

тов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному

развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Феде-

рации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и

(или) решения не требуется.»

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454318/8f7c0ce0195a7f4f0985d1ca3612eee1bc811452/#dst1893